
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 75 del 29-08-2018

Oggetto:Concessione contributo all'associazione Capitonius e alla Proloco di
Accumoli.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di agosto, alle ore 17:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 29-08-18 Il Responsabile del servizio
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 29-08-18 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il giorno 5 agosto si è svolta la corsa podistica Montereale – Capitignano;
in tale occasione sono state organizzate diverse iniziative finalizzate a coinvolgere la popolazione dei due
Comuni e a richiamare anche i cittadini dei comuni vicini;
la Pro loco di Accumoli e l’associazione Capitonius hanno dato un contributo fondamentale
all’organizzazione della manifestazione;

Tenuto conto che è intenzione del Comune promuovere ogni iniziativa utile iniziative ricostituire  il tessuto
economico e sociale del territorio, gravemente compromesso dagli eventi sismici che si sono susseguita
dall’agosto 2016;

Richiamato l’art. 33 del vigente Statuto comunale in base al quale il Comune riconosce e valorizza le libere forme
associative, il volontariato e gli organismi operanti nel territorio con fini sociali e culturali, non aventi scopo di lucro, quali
strumenti di espressione e di partecipazione dei cittadini all’amministrazione locale. A tal fine il Comune:
a) sostiene i programmi e l’attività delle associazioni aventi finalità riconosciute di interesse dell’intera comunità, attraverso
l’erogazione di contributi, secondo le norme del relativo regolamento, l’assunzione di iniziative comuni e coordinate ad altre forme
di incentivazione;
b) definisce le forme di partecipazione delle associazioni all’attività di programmazione dell’Ente e ne garantisce comunque la
rappresentanza negli organismi consultivi istituiti;
c) può affidare alle associazioni o a comitati appositamente costituiti l’organizzazione e lo svolgimento di attività promozionali,
ricreative e in generale attività di interesse pubblico da gestire in forma sussidiaria o integrata rispetto all’Ente;
d) coinvolge le associazioni del volontariato nella gestione dei servizi e nella attuazione di iniziative sociali e culturali.

Ritenuto l’apporto fornito dalla Proloco di Accumoli e dall’associazione Capitonius meritevole di
apprezzamento;

Ritenuto pertanto, di voler concedere un contributo alle due associazioni per l’impegno profuso;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
n. 9 del 21/05/2018;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’Area Affari generali ai
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art.49 D.lgs.267/2000 espresso dal
responsabile del servizio finanziario;

con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di concedere un contributo di € 1.200, 00 alla Proloco di Accumoli e un contributo di € 1.600,00 alla
Associazione Capitonius;
di demandare al responsabile dell’area economico - finanziaria l’adozione degli atti conseguenti.

Successivamente la Giunta con separata votazione unanime

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 29-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art. 134
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 29-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 26-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena-

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 26-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 29-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


